
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

08.02.2019 № 96/ОД

Об утверждении состава 
Управляющего комитета 
Программы повышения 
конкурентоспособности ТГУ

В соответствии с п. 3.1 Положения об Управляющем комитете Программы 
повышения конкурентоспособности (новая редакция)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приказы от 27.01.2014 № 30/1; от 20.04.2015 № 254/ОД; от 14.05.2015 № 

316/ОД; от 28.05.2015№ ЗбО/ОД; от 23.09.2016 № 664/ОД считать утратившими 
силу.

2. Утвердить состав Управляющего Комитета:
Галажинский Эдуард Владимирович 
Майер Георгий Владимирович 
Сухушин Дмитрий Валерьевич 
Дёмин Виктор Валентинович 
Ивонин Иван Варфоломеевич 
Кулижский Сергей Павлинович 
Рыкун Артем Юрьевич 
Беляков Константин Олегович

Змеев Олег Алексеевич

Демкин Владимир Петрович

Васильева Оксана Геннадьевна

Сазонтова Наталья Анатольевна

Нагаева Галина Николаевна 
Эмер Юлия Антоновна

Котляр Инна Анатольевна 
Токарева Гузаль Сергеевна

врио ректора; 
президент;
проректор по программам развития; 
проректор по учебной работе; 
и.о. проректора по научной работе; 
проректор по социальным вопросам; 
проректор по международным связям; 
проректор по инновационной
деятельности;
начальник управления -  проректор по 
информатизации;
начальник управления -  проректор по 
сетевой информационной деятельности; 
начальник планово-финансового
управления;
директор офиса стратегического
управления;
главный бухгалтер;
начальник управления информационной 
политики;
начальник правового управления; 
заместитель директора офиса
стратегического управления;



Суханова Елена Анатольевна 

Борило Людмила Павловна

Кистенев Юрий Владимирович

Курзина Ирина Александровна

Можаева Г алина Васильевна

3. Контроль за исполнением 
программам развития Д.В. Сухушина.

заместитель проректора по учебной 
работе;
исполнительный директор стратегической 
академической единицы (CAE) TSSW: 
Сибирский институт будущего; 
исполнительный директор стратегической 
академической единицы (САЕ) Институт 
биомедицины;
исполнительный директор стратегической 
академической единицы (САЕ) Институт 
умные материалы и технологии; 
исполнительный директор стратегической 
академической единицы (САЕ) Институт 
человека цифровой эпохи, 
приказа возложить на проректора по

Врио ректора Д.В. Сухушин

О.А. Софьина 
527-765


